
«СОГЛАСОВАНО»
Глава Государственной администрации 
Слободзе)йского района и г.Слободзея

Тищенко

2023 г.

2023 года
некое ДЭСУ» 

Квасюк

Изменение №2 к Положению 
о закупках товаров (работ, услуг) 

ГУП «Слободзейское ДЭСУ»

1



Изменение № 2
к Положению о закупках товаров (работ, услуг) ГУП «Слободзейское ДЭСУ»

1. Подпункт г) пункта 152 Положения о закупках товаров (работ, услуг) ГУП 
«Слободзейское ДЭСУ» изложить в следующей редакции:

«г) признание несостоявшимся открытого аукциона в соответствии с пунктом 1 статьи 42 
Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», открытого аукциона в 
электронной форме, запроса предложений (повторного запроса предложений). В соответствии с 
настоящим подпунктом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по 
цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.

Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта, цену 
контракта, предложенную в заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта, 
предложенную соответствующим участником закупки при проведении открытого аукциона.

Контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заключается в 
срок не более чем 5 (пять) рабочих дней со дня подписания соответствующих протоколов, 
содержащих информацию о признании определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
закрытым способом несостоявшимся;»

2. Подпункт з) пункта 152 Положения о закупках товаров (работ, услуг) ГУП
«Слободзейское ДЭСУ» изложить в следующей редакции:

«з) закупки работ (услуг), за исключением работ по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного, 
законом (решением) о бюджете очередной финансовый год или государственными
программами Приднестровской Молдавской Республики (в том числе государственными 
целевыми программами), утвержденными Верховным Советом Приднестровской Молдавской 
Республики;»

3. Подпункт 3) пункта 152 Положения о закупках товаров (работ, услуг) ГУП
«Слободзейское ДЭСУ» изложить в следующей редакции:

«3) закутка спецпитания (молочная продукция);»
4. Пункт 156 Положения о закупках товаров (работ, услуг) ГУП «Слободзейское ДЭСУ» 

изложить в следующей редакции:
156. В случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) для заключения контракта уполномоченное директором Предприятия 
с пн етственное лицо обязано обосновать в документально оформленном отчете невозможность 
или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя), а также цену контракта и иные существенные условия контракта. Документально 
оформленный отчет не требуется при осуществлении закупок в случаях, установленных в 
подпунктах а), б), г), е) ж), з), и), к), л), пункта 152 настоящего Положения.»

Далее по тексту без изменений.

?



<— / ' £ —



Приказ

с£-\ » февраля 2023 г. № с£ -\

О внесении изменений и дополнений 
в приказ №34 от 04 апреля 2022 года 
«Об утверждении Положении о закупках 
(товаров, работ) услуг в ГУП «Слободзейское ДЭСУ»

В связи с изменениями и дополнениями в Закон Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» в новой редакции от 29.12.2022 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров (работ, услуг) ГУП «Слободзейское 
ДЭСУ» утвержденное приказом ГУП «Слободзейское ДЭСУ» №34 от 04 апреля 2022 
года с изменениями приказ №1 от 11 января 2023 года, (далее «Положение») следующие 
изменения и дополнения согласно Приложение №1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после согласования с Государственной 
администрацией города Слободзея и Слободзейского района.

•• 3. Инспектору отдела кадров настоящий Приказ довести до сведения административный 
персонал ГУП «Слободзейское ДЭСУ».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа ос тавляю за собой.

Директор А.И. Квасюк

Согласовано:
Юрист J!псовой М.В. /Ь *  a  СУ

г


